Conforme esposado no Recurso de Apelação interposto pela embargada, foi arguida a irresignação quanto o arbitramento 
dos honorários de sucumbência no valor de R$1.000,00 (mil reais), o qual tornou‐se completamente exorbitante, haja vista 
o valor da condenação de R$337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) e o valor da causa de R$ 7.087,50 
(Sete mil oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Nesse sentido, o disposto no artigo 86, parágrafo único do Código de Processo Civil/2015, verbis: 

“Art.  86  ‐  Se  cada  litigante  for,  em  parte,  vencedor  e  vencido,  serão  proporcionalmente 
distribuídas entre eles as despesas.